Infelix superat folijs Oleaster amaris.

Hoc præceptum utile esse experimentum nobis demonstrauit: nam cum suburbani nostri agri longo bello uastati essent, & omnes arbores excisa, Oleæ reuixerunt, & non multis annis post aliquos fructus dominis ferre coeperunt: taleis enim apud nos ferè scrobes seruntur.

Quod

Quòd si Oleastris insitis confiti hi agri fuissent, dānum acceptum tempore instaurari non potuisset. Hanc sententiam Vergiliū fuisse, existimasse Serium, manifestum est: inquit enim, Non quòd non prospicit, sed propter casum incendij. Nonnulli hoc periculum non cogitantes, aut non reformidantes studiosè Oleastros inferebant: απνάδεις autem, ut Pollux docet, illæ appellabantur. nam Oleastri firmius suis radicibus terræ hærent, et succum, alimentumque uberior ducunt, unde speciosior arbor fit. Theophrastus hoc solere nonnullos accuratè his de causis præcipere, in primo libro φυτῶν ἀπῶν docet. Quare accuratius Poëta noster, ut hunc errorem alijs eriperet, de hac re differuit: nam qui in Olea ex Oleastro surculos insereret, frustra laboret, nec ex suo studio fructum aliquem caperet: hoc enim etiam addit Theophrastus, ἐπεὶ εἰ γέλεις ἀνάπολιν τὸ ἀγρίον εἴς τὸ ἔμερον ἐμβάλλοι, διαφορὰν μέν πνευμάτων, καλικερπῆν Λέοντος ἔχει.

Demum in oleaginīs seminīb. Nihil hic ua-
riaui, diuersi tamen sunt antiqui codices, et locus for-
tasse uitij aliquid habet: pro Demum, igitur in illis
Dum: ac non multo post, ubi in impressis, Alij cla-
uolas: in iisdem, Alijs clauolas. Fortasse, Alij sclauolas, legendum est. A' Nonio hic locus adducitur:
Taleas scissiones lignorum, uel præsemina Varro di-
cit de re rustica libro primo &c. Hæc uerba ita a-
pud eum leguntur, Quas alij clabulas, alij taleas ap-
pellant.

Quod inseritur caniculæ signo commodissimè. 119
Vetus lectio, Qui fit caniculæ &c. Totum autem ca-
put è Theophrasto translatum, libro primo φυτῶν
1509

- ἰσορίας ¹²³ τὸ δὲ ὑδωρ τῷ μὴ ἐνοφθαλμισμῷ παλέμιον
ἐκόπτει γὰρ καὶ ἀπόλυσι παραρρέον διὰ τὴν ἀδένειαν : διὸ
καὶ οὐκ εἰδοῦσι ασφαλέστερην εἶναι.
- 119 **Vas** aliquod supra alligant. *Theophrastus* οἱ δὲ
χύπραι προσβάλλουσιν ὑδατος, οἵτε κατὰ μικρὸν ἐπιρρέουσιν. *SC.*
- 119 **Vt** non denudes medullam. οἵτε μὴ γυμνοῦν τὴν
μήτραν.
- 119 **Ita**q; uitem triduo ante &c. *Theophrastus* ¹²⁴.
διὸ καὶ τὴν ἀμπελον προασθέμνουσιν ὥμερους τρισὶ πρότε=
ρον. ὅπως προασθρῆται τὸ δέκαρυον. In excusis sanè *Theo=*
phrasti codicibus ὥμερους ποτὶ mendosè: ut *Varronis* con=
firmatione cognoscimus.
- 120 **Contra in fico, & malo punica &c.** ἕστατε δὲ καὶ
συκῆ καὶ στατητῶν ἐπὶ ξηρότερᾳ, παραχρῆμα.
- 120 **Propter foemineam mollitiam.** Ita habent anti=qui libri: non Mollitem, ut in excusis. *Cicero* in Partitionibus, Et lenitatem mollitia animi. Hic etiam locus totus ē *Theophrasto* est translatus. Φανερῶς δὲ καὶ οὕτων ἀλλων σώων τοῦτο συμβαῖνον καὶ μάλιστα ἐπὶ τῶν ἀνθεώ=πων: ἐναυξένεται γὰρ τὰ θύλεα τῶν ἀρρένων, ὑγρότερα καὶ μανότερα τῶν φύστην ὄντα. Δῆλον δὲ ὅπερ καὶ ἐπὶ ἀντῶν τῶν μένθων ἕστατο μὴ συκῆ καὶ ἀμπελῷ ἐναξεῖ, φοῖνιξ δὲ καὶ κυπάριτζῳ καὶ δέρφη καὶ πεύκη καὶ ἐλάσσα, μυστικῆ.
- 120 **De medica in primis obserues.** Prima duo uerba in nullis antiquioribus sunt: manu scripti proximis temporibus tanquam inscriptionem capitis illa habebant: nam, ut antea ostendi, ante singulos libros, de quibus rebus illic ageretur, adnotatum erat, nec postea in partibus ipsis aliquid adscriptum: secundi autem, ac tertij libri inscriptiones perierunt: quare ex indice illo intelligi olim potuit,